



Jetzt App downloaden!

Partner im RedaktionsNetzwerk Deutschland

## Spielerisch in die digitale Welt

Die KiFZ Stiftsmäuse und die Schule Steterburg laden Familien ein zu einem Medienerlebnistag

**Salzgitter.** Diese Fragen beschäftigen jedes Elternteil: Ab wann ist ein Smartphone für mein Kind sinnvoll, welche Gefahren lauern im Netz und auf den sozialen Medien? Themen wie diese werden behandelt beim Medienerlebnistag am 12. September, der von vielen Kooperationspartnern organisiert wird. Die Veranstaltung läuft von 14.30 bis 17.30 Uhr im Kinder- und Familienzentrum Stiftsmäuse und der Grundschule Steterburg. Es geht darum, Kinder spielerisch an die Welt der modernen Medien heranzuführen und ihnen gleichzeitig einen verantwortungsvollen Umgang damit zu vermitteln. Ziel ist aber auch, Eltern und Interessierte dabei zu unterstützen und in ihren Kompetenzen zu stärken.

Für die jungen Besucher gibt es zahlreiche Stationen, an denen sie selbst aktiv werden können. Sie entdecken die Zukunft spielerisch. Ob beim Erstellen eines eigenen kleinen Films, dem Ausprobieren kreativer Apps oder den ersten Schritten im Programmieren – die Kinder haben die Möglichkeit, in die faszinierende Welt der Medien einzutauchen und ihre eigenen Fähigkeiten zu entdecken.

Dabei steht der Spaß im Vordergrund, doch auch wichtige Themen wie Sicherheit im Netz und Medienkompetenz werden auf altersgerechte Weise vermittelt. Parallel dazu gibt es Informationsangebote für die Eltern. In Vorträgen und Diskussionsrunden werden Fragen rund um den Umgang mit digitalen Medien im Alltag behandelt. Experten geben



Mit dem Mini-Roboter Blue-Bot können sogar Kinder wie Lilli schon Programmieren lernen: Heike Rath, Leiterin des Familienzentrums Stiftsmäuse, Koordinatorin Dagmar Weiser und Mitarbeiter Tim Grenda laden ein zum Medienerlebnistag. FOTO: SZ-PA/RK

Tipps, wie Eltern ihre Kinder dabei unterstützen können, sicher und verantwortungsvoll mit so-

zialen Netzwerken, Apps und dem Internet umzugehen. Die Veranstaltung richtet sich

an die ganze Familie sowie Interessierte und ist kostenlos. „Wir möchten Kindern und Eltern die Chance geben, gemeinsam die Welt der Medien zu entdecken und dabei wichtige Kompetenzen für die digitale Zukunft zu erlernen“, betont Dagmar Weiser Koordinatorin bei den Stiftsmäusen. Mit einem abwechslungsreichen Programm soll der Medienerlebnistag inspirierend für alle werden. Er wird von der Grundschule Steterburg, den BBS Fredenberg, der FH Wolfsburg Kindheitspädagoginnen, der Fachberatung des Landkreises Braunschweig/Wolfenbüttel, der Fachberatung der Stadt Salzgitter, dem Medienzentrum Salzgitter, dem Kindergarten Auepiraten, dem Kontorsmanagement und dem Familienzentrum Stiftsmäuse gestaltet.

# trinkgut

**GM Willeke GmbH**

**Gültig vom 19.08. - 24.08.24** Öffnungszeiten:  
Mo-Sa 8-20 Uhr

**Am Pflingstanger 8 • SALZGITTER-BAD**  
**Berliner Str. 142 • SZ-LEBENSTEDT**

**Sinalco Limonaden**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,71) zzgl. € 3,30 Pfand

8.49

**Bad Pyrmont Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 0,75 l  
(1 l = € 0,61) zzgl. € 3,30 Pfand

5.49

Glasflaschen

**Einbecker Pilsener**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,21) zzgl. € 3,90 Pfand

11.99

**Wolters Pilsener**  
Kasten = 30 x 0,33 l  
(1 l = € 1,11) zzgl. € 3,90 Pfand

10.99

**Veltins Pilsener**  
versch. Sorten  
Kasten = 20 x 0,5 l / 24 x 0,33 l  
(1 l = € 1,15/1,45) zzgl. € 3,10/3,42 Pfand

11.49

**Monster Energy Drink**  
versch. Sorten  
0,5 l Dose  
(1 l = € 1,98) zzgl. € 0,25 Pfand

10.99

**Extal Mineralwasser**  
versch. Sorten  
Kasten = 12 x 1 l  
(1 l = € 0,37) zzgl. € 4,50 Pfand

4.44

**Heineken**  
Kasten = 20 x 0,4 l  
(1 l = € 1,87) zzgl. € 3,10 Pfand

14.99

**Zoladkova Gorzka Likör**  
versch. Sorten  
34% / 28% Vol.  
0,5 l Flasche  
(1 l = € 11,98)

5.99

**Captain Morgan**  
versch. Sorten  
25% - 40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 14,27)

9.99

**Johnnie Walker Red Label**  
40% Vol.  
0,7 l Flasche  
(1 l = € 14,27)

9.99

**Rotkäppchen Sekt o. Fruchtscecco**  
versch. Sorten  
0,75 l Flasche  
(1 l = € 4,39)

3.29

**Vorteilspreis 2.99 €**  
mit der trinkgut App (1 l = € 3,99)